

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,104,199,937	1,066,836,824	37,363,113
	老人福祉事業収益	145,776,285	139,160,161	6,616,124
	障害福祉サービス等事業収益	2,617,760		2,617,760
	その他の事業収益	5,361,107	5,266,430	94,677
	経常経費寄附金収益	285,000	216,345	68,655
	サービス活動収益計(1)	1,258,240,089	1,211,479,760	46,760,329
	費用			
	人件費	955,638,998	902,504,252	53,134,746
	事業費	187,876,870	177,899,358	9,977,512
	事務費	51,815,164	49,029,589	2,785,575
	利用者負担軽減額	1,036,225	1,188,342	△152,117
	減価償却費	91,633,352	90,300,933	1,332,419
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△36,987,641	△37,060,756	73,115
	サービス活動費用計(2)	1,251,012,968	1,183,861,718	67,151,250
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,227,121	27,618,042	△20,390,921
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	352,258	48,638	303,620
	その他のサービス活動外収益	9,239,278	7,795,317	1,443,961
	サービス活動外収益計(4)	9,591,536	7,843,955	1,747,581
	費用			
	支払利息	1,958,550	2,198,310	△239,760
	その他のサービス活動外費用	9,075,559	7,913,702	1,161,857
	サービス活動外費用計(5)	11,034,109	10,112,012	922,097
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,442,573	△2,268,057	825,484
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,784,548	25,349,985	△19,565,437
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,000,000	5,830,000	△3,830,000
	特別収益計(8)	2,000,000	5,830,000	△3,830,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	169,765	388,842	△219,077
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	5,830,000	△3,830,000
	特別費用計(9)	2,169,765	6,218,842	△4,049,077
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△169,765	△388,842	219,077
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,614,783	24,961,143	△19,346,360
	繰越			
活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,319,078,791	1,325,117,648	△6,038,857
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,324,693,574	1,350,078,791	△25,385,217
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	31,000,000		31,000,000
	その他の積立金積立額(16)		31,000,000	△31,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,355,693,574	1,319,078,791	36,614,783